
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 세정과

부서: 경제정책과
정책: 지역경제안정
단위: 서민생활 안정 (단위:천원)

경제정책과 33,628,540 31,920,620 1,707,920

국 20,700 20,700 0

도 982,944 765,645 217,299

시 32,624,896 31,134,275 1,490,621

지역경제안정 32,264,598 31,828,396 436,202

국 20,700 20,700 0

도 982,944 765,645 217,299

시 31,260,954 31,042,051 218,903

서민생활 안정 26,567,422 26,507,422 60,000

국 20,700 20,700 0

도 409,150 409,150 0

시 26,137,572 26,077,572 60,000

물가안정대책 90,700 80,700 10,000

203 업무추진비 12,000 7,000 5,000

03 시책추진업무추진비 12,000 7,000 5,000

◎지역경제 활성화 추진 11,000 6,000 5,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

◎2023년 물가안정 추진 우수부서 포상
5,000 0 5,000

청주형 E-커머스 플랫폼 구축 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

◎소상공인 및 전통시장 활성화(라이브커머
스) 50,000 0 50,000

전통시장 활성화 1,373,733 1,015,983 357,750

도 468,523 256,523 212,000

시 905,210 759,460 145,750

전통시장 활성화 114,443 109,443 5,000

201 일반운영비 14,688 9,688 5,000

01 사무관리비 14,688 9,688 5,000

◎전통시장 매니저 및 상인 역량강화교육 5,000 0 5,000

○강사수당 4,200 0 4,200

○교재비 800 0 800

특성화시장 육성 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

◎문화관광형시장 육성사업(직지시장,2년차)
200,000 0 200,000

11,000,000원

5,000,000원

50,000,000원

350,000원*4명*3일

8,000원*100부

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역경제안정
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

전통시장 시설개선사업 254,815 254,065 750

도 24,489 24,489 0

시 230,326 229,576 750

201 일반운영비 93,526 92,776 750

01 사무관리비 18,526 17,776 750

◎전통시장 시설현대화사업 사전컨설팅 수수
료 750 0 750

전통시장 시설정비사업 102,000 0 102,000

도 102,000 0 102,000

401 시설비및부대비 102,000 0 102,000

도 102,000 0 102,000

01 시설비 102,000 0 102,000

◎육거리종합시장 고객지원센터 보수
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

◎육거리종합시장 아케이드 보수
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

◎복대가경시장 방송 및 음향통신시설 보수
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

◎소나무길상점가 야간 경관조명 설치
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

◎중앙시장 열린화장실 수리
22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

2023년 소규모 주민숙원사업(생활방범용 CCTV 설치) 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎가경터미널시장 노후 CCTV 교체
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

소상공인 경쟁력 강화 4,323,443 4,304,991 18,452

도 105,271 99,972 5,299

시 4,218,172 4,205,019 13,153

소상공인지원 407,840 389,388 18,452

도 50,467 45,168 5,299

시 357,373 344,220 13,153

307 민간이전 200,240 181,788 18,452

750,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

22,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역경제안정
단위: 소상공인 경쟁력 강화 (단위:천원)

도 50,467 45,168 5,299

시 149,773 136,620 13,153

02 민간경상사업보조 200,240 181,788 18,452

◎노란우산공제 희망장려금
180,240 161,788 18,452

도 50,467 45,168 5,299

시 129,773 116,620 13,153

행정운영경비(경제정책과) 96,791 92,224 4,567

인력운영비 47,371 44,804 2,567

인력운영비 47,371 44,804 2,567

101 인건비 47,371 44,804 2,567

03 공무직(무기계약)근로자보수 47,371 44,804 2,567

◎경제교통국 비서요원 보수 47,371 44,804 2,567

○2022년 임금협약에 따른 인건비 부족분
2,567 0 2,567

기본경비 49,420 47,420 2,000

기본경비 49,420 47,420 2,000

201 일반운영비 21,020 19,020 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

◎복사기 수리 2,000 0 2,000

재무활동(경제정책과) 1,267,151 0 1,267,151

보전지출 1,267,151 0 1,267,151

반환금기타 1,267,151 0 1,267,151

802 반환금기타 1,267,151 0 1,267,151

01 국고보조금반환금 1,120,759 0 1,120,759

◎2022년 소기업 소상공인 방역물품비 지원사
업 1,114,148 0 1,114,148

○집행잔액 1,113,751 0 1,113,751

○이자 397 0 397

◎2018년 사창시장 주차환경개선사업 6,611 0 6,611

○집행잔액 6,419 0 6,419

○이자 192 0 192

02 시ㆍ도비보조금반환금 146,392 0 146,392

◎2022년 노란우산공제 희망장려금 42 0 42

○집행잔액 31 0 31

○이자 11 0 11

◎2022년 직업전환 소상공인 지원 110,932 0 110,932

○집행잔액 110,546 0 110,546

○이자 386 0 386

◎2022년 전통시장 특화사업 발굴지원사업 이
자 3 0 3

◎2018년 사창시장 주차환경개선사업 1,092 0 1,092

○집행잔액 1,060 0 1,060

180,240,000원

2,567,000원

2,000,000원

1,113,750,220원

396,120원

6,418,750원

191,920원

30,150원

10,820원

110,545,650원

385,170원

2,420원

1,059,680원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제정책과
정책: 재무활동(경제정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○이자 32 0 32

◎2020년 전통시장 시설정비사업 22,487 0 22,487

○집행잔액 22,338 0 22,338

○이자 149 0 149

◎2022년 전통시장 시설정비사업 7,960 0 7,960

○집행잔액 7,930 0 7,930

○이자 30 0 30

◎2022년 전통시장 화재공제 가입 지원사업 3,876 0 3,876

○집행잔액 3,861 0 3,861

○이자 15 0 15

31,950원

22,337,920원

148,450원

7,930,000원

29,620원

3,860,960원

14,780원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 세정과

부서: 예산과
정책: 재정 운영
단위: 건전재정 운영 (단위:천원)

예산과 143,202,074 102,569,643 40,632,431

균 242,200 242,000 200

시 142,959,874 102,327,643 40,632,231

재정 운영 45,112,991 44,105,491 1,007,500

건전재정 운영 44,868,652 43,861,152 1,007,500

시설관리공단 운영 및 지원 43,878,224 42,870,724 1,007,500

309 전출금 41,676,101 41,204,870 471,231

01 공사ㆍ공단경상전출금 41,676,101 41,204,870 471,231

◎시설관리공단 운영비
41,676,101 41,204,870 471,231

404 공사공단자본전출금 2,202,123 1,665,854 536,269

01 공사ㆍ공단자본전출금 2,202,123 1,665,854 536,269

◎시설관리공단 자본적경비
2,202,123 1,665,854 536,269

예비비 57,286,835 49,088,789 8,198,046

예비비 57,286,835 49,088,789 8,198,046

예비비 57,286,835 49,088,789 8,198,046

801 예비비 57,286,835 49,088,789 8,198,046

01 일반예비비 27,308,796 27,289,010 19,786

◎일반예비비 27,308,796 27,289,010 19,786

03 내부유보금 29,978,039 21,799,779 8,178,260

◎내부유보금 29,978,039 21,799,779 8,178,260

재무활동(예산과) 40,754,224 9,327,339 31,426,885

균 242,200 242,000 200

시 40,512,024 9,085,339 31,426,685

보전지출 40,754,224 9,327,339 31,426,885

균 242,200 242,000 200

시 40,512,024 9,085,339 31,426,685

반환금 기타 31,426,885 0 31,426,885

802 반환금기타 31,426,885 0 31,426,885

01 국고보조금반환금 20,680,319 0 20,680,319

◎국고보조금 사용잔액 반환금
20,680,319 0 20,680,319

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,746,566 0 10,746,566

◎도비보조금 사용잔액 반환금
10,746,566 0 10,746,566

지방채 상환(보조) 346,000 346,000 0

균 242,200 242,000 200

시 103,800 104,000 △200

311 차입금이자상환 346,000 346,000 0

균 242,200 242,000 200

시 103,800 104,000 △200

03 중앙정부차입금이자상환 346,000 346,000 0

41,676,101,000원

2,202,123,000원

27,308,796,000원

29,978,039,000원

20,680,319,000원

10,746,566,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 예산과
정책: 재무활동(예산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎'21.장기미집행 공원조성(구룡공원)
173,000 173,000 0

균 121,100 121,000 100

시 51,900 52,000 △100

◎'21.장기미집행 공원조성(명심공원)
173,000 173,000 0

균 121,100 121,000 100

시 51,900 52,000 △100

10,000,000,000원*1.73%

10,000,000,000원*1.73%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 세정과

부서: 일자리정책과
정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출
단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

일자리정책과 14,944,614 13,878,879 1,065,735

국 369,000 369,000 0

균 2,015,297 1,695,297 320,000

도 1,612,232 1,807,292 △195,060

시 10,948,085 10,007,290 940,795

민생 생활안정을 위한 일자리 창출 14,077,701 13,035,791 1,041,910

국 369,000 369,000 0

균 2,015,297 1,695,297 320,000

도 1,612,232 1,807,292 △195,060

시 10,081,172 9,164,202 916,970

안정적인 일자리창출 9,555,653 8,996,743 558,910

균 442,167 172,167 270,000

도 1,169,910 1,364,970 △195,060

시 7,943,576 7,459,606 483,970

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 320,000 482,290 △162,290

도 253,000 448,060 △195,060

시 67,000 34,230 32,770

307 민간이전 320,000 482,290 △162,290

도 253,000 448,060 △195,060

시 67,000 34,230 32,770

02 민간경상사업보조 320,000 482,290 △162,290

◎지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업
320,000 482,290 △162,290

도 253,000 448,060 △195,060

시 67,000 34,230 32,770

고용안정 선제대응 패키지 사업 150,000 0 150,000

균 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

균 150,000 0 150,000

05 민간위탁금 150,000 0 150,000

◎고용안정 선제대응 패키지 사업(청주시특
화형 취업지원서비스) 150,000 0 150,000

균 150,000 0 150,000

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 120,000 0 120,000

균 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

균 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

◎지역산업맞춤형 일자리창출 지원(인센티브
)(성립전) 120,000 0 120,000

균 120,000 0 120,000

지역형 플러스 일자리사업 451,200 0 451,200

308 자치단체등이전 451,200 0 451,200

320,000,000원

150,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출
단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

07 자치단체간부담금 451,200 0 451,200

◎지역형 플러스 일자리사업(대응)
451,200 0 451,200

지역 혁신창업 생태계 조성 1,312,085 933,085 379,000

청주시중장년기술창업센터 이전 159,085 130,085 29,000

401 시설비및부대비 49,000 20,000 29,000

01 시설비 49,000 20,000 29,000

◎교육장 영상 및 음향설비 공사
29,000 0 29,000

혁신기술 제조창업 공유공장 구축(국가직접지원) 150,000 0 150,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 0 150,000

◎혁신기술 제조창업 공유공장 구축
150,000 0 150,000

예비창업·창업도약 패키지 사업(국가직접지원) 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

◎예비창업패키지 지원사업
100,000 0 100,000

◎창업도약패키지 지원사업
100,000 0 100,000

사회적 일자리창출 2,691,037 2,591,037 100,000

국 329,000 329,000 0

균 1,573,130 1,523,130 50,000

도 442,322 442,322 0

시 346,585 296,585 50,000

사회적경제 민관협업체계 구축사업 100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

◎사회적경제 민관협업체계 구축사업
100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

노사기반 조성 518,926 514,926 4,000

국 40,000 40,000 0

시 478,926 474,926 4,000

지역노사민정활성화 지원사업 74,200 70,200 4,000

국 40,000 40,000 0

시 34,200 30,200 4,000

307 민간이전 74,200 70,200 4,000

451,200,000원

29,000,000원

150,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출
단위: 노사기반 조성 (단위:천원)

국 40,000 40,000 0

시 34,200 30,200 4,000

02 민간경상사업보조 74,200 70,200 4,000

◎노사민정 협력활성화 워크숍(2022년 상사업
비) 4,000 0 4,000

재무활동(일자리정책과) 823,825 800,000 23,825

보전지출 23,825 0 23,825

반환금 기타 23,825 0 23,825

802 반환금기타 23,825 0 23,825

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,825 0 23,825

◎2022년 특고·프리랜서 생계비 지원사업 23,825 0 23,825

○집행잔액 23,500 0 23,500

○이자 325 0 325

4,000,000원*1회

23,500,000원

324,820원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 세정과

부서: 기업투자지원과
정책: 기업하기 좋은 환경 조성
단위: 내실있는 기업지원 (단위:천원)

기업투자지원과 5,818,576 5,157,576 661,000

국 360,000 0 360,000

도 313,000 193,000 120,000

시 5,145,576 4,964,576 181,000

기업하기 좋은 환경 조성 1,722,524 1,106,524 616,000

국 360,000 0 360,000

도 313,000 193,000 120,000

시 1,049,524 913,524 136,000

내실있는 기업지원 1,699,376 1,083,376 616,000

국 360,000 0 360,000

도 313,000 193,000 120,000

시 1,026,376 890,376 136,000

탄소 다배출 기업 공정전환 지원사업 600,000 0 600,000

국 360,000 0 360,000

도 120,000 0 120,000

시 120,000 0 120,000

308 자치단체등이전 600,000 0 600,000

국 360,000 0 360,000

도 120,000 0 120,000

시 120,000 0 120,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 600,000 0 600,000

◎탄소 다배출 기업 공정전환 지원사업
600,000 0 600,000

국 360,000 0 360,000

도 120,000 0 120,000

시 120,000 0 120,000

기업관련 단체 지원 16,000 0 16,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

◎청주시 뿌리기업 간담회
3,000 0 3,000

◎청주시 화장품기업 간담회
3,000 0 3,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

◎청주시 뿌리기업 육성전략 수립
5,000 0 5,000

◎청주시 화장품기업 육성전략 수립
5,000 0 5,000

투자유치 확대 및 기업지원 강화 104,560 99,560 5,000

대기업 중심 첨단 유망기업 투자유치 104,560 99,560 5,000

투자유치 활동 104,560 99,560 5,000

201 일반운영비 100,560 95,560 5,000

01 사무관리비 90,200 85,200 5,000

600,000,000원

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

5,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기업투자지원과
정책: 투자유치 확대 및 기업지원 강화
단위: 대기업 중심 첨단 유망기업 투자유치 (단위:천원)

◎투자유치 관련 홍보물 제작
10,000 5,000 5,000

수출기반 확대 820,000 780,000 40,000

국제통상 강화 820,000 780,000 40,000

국제통상 증대(기업 해외진출 마케팅 지원) 820,000 780,000 40,000

307 민간이전 220,000 180,000 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

◎2023 국내개최 국제전시회 개별참가 지원
40,000 0 40,000

20,000원*500개

4,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 세정과

부서: 교통정책과
정책: 안전하고 편리한 교통환경 실현
단위: 교통정책 관리 (단위:천원)

교통정책과 5,342,872 4,762,872 580,000

국 698,000 384,000 314,000

도 353,400 115,200 238,200

시 4,291,472 4,263,672 27,800

안전하고 편리한 교통환경 실현 1,688,000 1,108,000 580,000

국 698,000 384,000 314,000

도 353,400 115,200 238,200

시 636,600 608,800 27,800

교통정책 관리 1,324,000 783,000 541,000

국 698,000 384,000 314,000

도 353,400 115,200 238,200

시 272,600 283,800 △11,200

특별교통수단 차량 구입 880,000 768,000 112,000

국 368,000 384,000 △16,000

도 254,400 115,200 139,200

시 257,600 268,800 △11,200

405 자산취득비 880,000 768,000 112,000

국 368,000 384,000 △16,000

도 254,400 115,200 139,200

시 257,600 268,800 △11,200

01 자산및물품취득비 880,000 768,000 112,000

◎특별교통수단 차량 구입
736,000 768,000 △32,000

국 368,000 384,000 △16,000

도 110,400 115,200 △4,800

시 257,600 268,800 △11,200

◎광역이동 전용 특별교통수단 차량 구입
144,000 0 144,000

도 144,000 0 144,000

시설관리공단 이동지원센터 운영 429,000 0 429,000

국 330,000 0 330,000

도 99,000 0 99,000

309 전출금 429,000 0 429,000

국 330,000 0 330,000

도 99,000 0 99,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 429,000 0 429,000

◎2023년 특별교통수단 운영비지원
429,000 0 429,000

국 330,000 0 330,000

도 99,000 0 99,000

철도 업무 추진 59,000 20,000 39,000

철도 업무 추진 39,000 0 39,000

201 일반운영비 39,000 0 39,000

01 사무관리비 39,000 0 39,000

46,000,000원*16대

48,000,000원*3대

429,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통정책과
정책: 안전하고 편리한 교통환경 실현
단위: 철도 업무 추진 (단위:천원)

◎철도관련 주요사업 추진 홍보
39,000 0 39,00039,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 세정과

부서: 대중교통과
정책: 으뜸대중교통
단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

대중교통과 156,780,675 134,358,640 22,422,035

국 8,213,000 8,213,000 0

균 739,000 739,000 0

도 8,621,691 8,621,691 0

시 139,206,984 116,784,949 22,422,035

으뜸대중교통 156,694,220 134,293,420 22,400,800

국 8,213,000 8,213,000 0

균 739,000 739,000 0

도 8,621,691 8,621,691 0

시 139,120,529 116,719,729 22,400,800

대중교통육성 지원 156,694,220 134,293,420 22,400,800

국 8,213,000 8,213,000 0

균 739,000 739,000 0

도 8,621,691 8,621,691 0

시 139,120,529 116,719,729 22,400,800

준공영제 재정지원 70,473,000 55,000,000 15,473,000

도 2,815,400 2,815,400 0

시 67,657,600 52,184,600 15,473,000

307 민간이전 70,473,000 55,000,000 15,473,000

도 2,815,400 2,815,400 0

시 67,657,600 52,184,600 15,473,000

09 운수업계보조금 70,473,000 55,000,000 15,473,000

◎준공영제 재정지원 70,473,000 55,000,000 15,473,000

도 2,815,400 2,815,400 0

시 67,657,600 52,184,600 15,473,000

공영버스 구입 650,000 390,000 260,000

307 민간이전 650,000 390,000 260,000

09 운수업계보조금 650,000 390,000 260,000

◎공영버스 구입 650,000 390,000 260,000

수요응답형(DRT) 공영버스 지원 7,480,000 1,940,000 5,540,000

307 민간이전 7,480,000 1,940,000 5,540,000

09 운수업계보조금 7,480,000 1,940,000 5,540,000

◎수요응답형(DRT) 공영버스 지원
7,480,000 1,940,000 5,540,000

시내버스 노선개편 부대사업 990,100 742,300 247,800

201 일반운영비 570,100 517,300 52,800

01 사무관리비 570,100 517,300 52,800

◎노선개편 동영상 제작 및 홍보
52,800 0 52,800

401 시설비및부대비 420,000 225,000 195,000

01 시설비 420,000 225,000 195,000

◎환승승강장 스마트 쉘터 설치
195,000 0 195,000

70,473,000,000원

130,000,000원*5대

7,480,000,000원

52,800,000원

65,000,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 대중교통과
정책: 으뜸대중교통
단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

시내버스 LED 안내표시기 개선사업 703,250 703,250 0

401 시설비및부대비 0 703,250 △703,250

01 시설비 0 703,250 △703,250

◎시내버스 LED행선지 전광판 교체사업
0 703,250 △703,250

402 민간자본이전 703,250 0 703,250

01 민간자본사업보조(자체재원) 703,250 0 703,250

◎시내버스 LED행선지 전광판 교체사업
703,250 0 703,250

청주안심리본콜택시 운영 지원 387,000 287,000 100,000

307 민간이전 387,000 287,000 100,000

02 민간경상사업보조 387,000 287,000 100,000

◎청주안심리본콜택시 운영비 지원
387,000 287,000 100,000

통합환승요금체계 구축 분담금 780,000 0 780,000

308 자치단체등이전 780,000 0 780,000

07 자치단체간부담금 780,000 0 780,000

◎통합환승요금체계 구축 분담금
780,000 0 780,000

행정운영경비(대중교통과) 68,956 65,220 3,736

인력운영비 7,743 4,007 3,736

기타직보수 7,743 4,007 3,736

101 인건비 7,743 4,007 3,736

02 기타직보수 7,743 4,007 3,736

◎임기제 시간외근무수당
7,743 4,007 3,736

재무활동(대중교통과) 17,499 0 17,499

보전지출 17,499 0 17,499

반환금 기타 17,499 0 17,499

802 반환금기타 17,499 0 17,499

01 국고보조금반환금 481 0 481

◎2022년 택시 감차 보상사업 보조금 이자
34 0 34

◎2022년 도시형교통모델(공공형버스)보조금
이자 325 0 325

◎2022년 벽지노선 손실보상 보조금 이자
122 0 122

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,018 0 17,018

◎2022년 충북도 5차 재난지원금(시내버스) 이
자 432 0 432

◎2022년 오지도서 공영버스 구입지원 도비보
조금 이자 14 0 14

◎2022년 도시형교통모델(공공형버스)보조금
이자 65 0 65

0원

4,850,000원*145대

387,000,000원

780,000,000원

11,319원*1명*57시간*12월

34,000원

324,200원

121,920원

431,110원

13,630원

64,830원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 대중교통과
정책: 재무활동(대중교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2022년 시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원
보조금 이자 153 0 153

◎2022년 벽지노선 손실보상 보조금 이자
19 0 19

◎2021년 일반택시기사 긴급고용안정지원 16,335 0 16,335

○집행잔액 16,300 0 16,300

○이자 35 0 35

152,440원

18,760원

16,300,000원

34,950원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 세정과

부서: 세정과
정책: 재정지원
단위: 지방세 공평과세 (단위:천원)

세정과 2,380,187 2,240,598 139,589

국 438,877 438,877 0

시 1,941,310 1,801,721 139,589

재정지원 2,284,838 2,145,249 139,589

국 438,877 438,877 0

시 1,845,961 1,706,372 139,589

지방세 공평과세 1,659,027 1,519,438 139,589

국 438,877 438,877 0

시 1,220,150 1,080,561 139,589

납세편의 시책 359,628 220,039 139,589

201 일반운영비 150,684 83,427 67,257

02 공공운영비 129,194 61,937 67,257

◎가상계좌 입금서비스 수수료
76,440 16,440 60,000

◎가상계좌시스템 유지보수비
9,600 2,343 7,257

308 자치단체등이전 200,208 127,876 72,332

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,208 127,876 72,332

◎지방세정보화사업 80,208 7,876 72,332

○표준지방세정보시스템
58,640 5,190 53,450

○위택스(통합지방세) 19,168 2,485 16,683

○과세통합시스템 2,400 201 2,199

80원*79,625건*12월

9,600,000원*1회

58,640,000원

19,168,000원

2,400,000원


